

## آزادی اسلامی در حدود قوانین اسلام است



آزادی‌ای که در اسلام است در حدود قوانین اسلام است. آن چیزی که خدا فرموده است نباید بشود. شما آزاد نیستید که اقدام کنید به آن. همچو آزادی‌ای نیست که کسی بخواهد قمار کند، بگویند (آزاد است، خودش می‌داند)!!... [در دوران طاغوت، با ایجاد فضای بی‌بندوباری یک صدمهٔ بزرگی به کشور ما زدند که نیروی انسانی را از ما گرفتند؛ نیروهای انسانی را هدر دادند. باید در جمهوری اسلامی، نیروهای انسانی محفوظ بماند. نیروی انسانی صرف یک امر صحیح بشود تا کشور مانجات پیدا کند.] ۵۸/۳/۲۳

## روشنگری بدون اتهام وظیفه ما است

روشنگری لازم است؛ روشنگری بدون اتهام، بدون تهمت زدن، بدون مصداق معین کردن، اما روشنگری اذهان مردم؛ چیز لازمی است. ببینید، یکی از آن چیزهایی که قرآن کریم خطاب به مخالفین، به یهود در آن روز، [می‌گوید] و بر آنها ایراد می‌گیرد این است: لَمْ تَلْبِسُوا الْحَقَّ بِالْبَاطِلِ وَ تَكْتُمُونَ الْحَقَّ وَ أَنْتُمْ تَعْلَمُونَ؛ یکی از ایرادهای بزرگ این است که شما باطل را با حق مخلوط می‌کنید، مشتبه می‌کنید؛ (لبس) یعنی اشتباه، (تلبسون) [یعنی] مشتبه می‌کنید حق را با باطل، وَ تَكْتُمُونَ الْحَقَّ، حق را کتمان می‌کنید. حقیقت را باید بیان کرد که این وظیفه‌ی ما است. ۹۴/۱۰/۱۴

## مراقب باشید سوسوسه دشمن، فضای عمومی زندگی را مختل نکند

عزیزان من! مراقب باشید سوسوسه‌ی دشمن در فضای عمومی زندگی تأثیر نگذارد، نفوذ دشمن نتواند در صفوف یکپارچه‌ی جوانان مؤمن اختلال ایجاد کند. در همه‌ی بخش‌ها – امروز در بخش‌های فضای مجازی و در بقیه‌ی زمینه‌ها – دشمن بشدتّ فتنال است. البته تلاش دشمن، مأیوسانه است؛ این را از سخنان آنها کاملاً می‌شود فهمید؛ اما تلاش می‌کنند. باید پایستید، باید از خودتان آمادگی و اقتدار نشان بدهید، باید ابتکار خودتان و انگیزه‌ی خودتان را در بخش‌های مختلف به کار ببندید؛ خدای متعال به شما کمک خواهد کرد. ۹۷/۶/۱۸

## جزئیکی ومجاهدت از اوندیدم

بسم الله الرحمن الرحيم  
با تأثر فراوان اطلاع یافتم که دوست و همراه قدیمی، مرد مؤمن و انقلابی و متشرع، پدر شهید و برادر شهید، مرحوم آقای حاج علی آقای شمقدری(ره) دارفانی را وداع کرده است.  
اینجانب در بیش از نیم قرن آشنائی با این برادر با ایمان و پرتلاش، همواره او را در جبهه‌ی حق، به پایداری و غیرت و صدق و وفا شناخته و از او جز نیکی و مجاهدت ندیده‌ام، رحمت و رضوان خدا بر او باد...

سید علی خامنه‌ای ۲۸ شهریور ۱۳۹۹



مرحوم حاج علی شمقدری در کنار رهبر انقلاب

## روایت یک زندگی زنده

جنگ که شروع شد «دست نصرت خدا از آستین فرزندان ملت ایران بیرون آمد و اسلام یاری شد. هزاران هزار نفر رفتند در جبهه‌ها جنگیدند؛ از جان مایه گذاشتند؛ از خواب و خوراک گذشتند؛ از گرمای روزهای سرد زمستان در کنار پدر و مادرشان گذشتند؛ از پای کولر و آب خنک یخچال در

مربع را می‌کشید... با هر مربع قرمزی که می‌کشیدم غم روی دلم چهارزانو می‌نشست." خونی که با زخمی شدن آقای یکتا، صفحات این دفترچه‌ی به یادگار مانده از آن روزها را رنگین کرده است، گواه اشتیاق راوی برای این آرزوست.  
پس از مقدمه‌ی کوتاه نویسنده، راوی کتاب هم یادداشتی در آغاز کتاب نگاشته که دل‌های مشتاق را به حال و هوای آن دوران می‌برد. در همین یادداشت حاج حسین یکتا درباره انگیزه‌ی انتشار این کتاب چنین توضیح می‌دهد: "پنج سال می‌شد که قصد کرده بودم خاطراتم را مکتوب کنم. مخصوصاً وقتی مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای حفظه‌الله هم مطلبی را مبنی بر ناتمام ماندن جنگ یک رزمنده تا نوشتن خاطراتش، فرمودند، برای نوشتن و نشر خاطراتم مصمم تر شدم."

گرمای تابستان گذشتند؛ سختی‌ها را به خودشان خریدند؛ عده‌یی از آن‌ها جانشان را دادند. عده‌یی از آن‌ها سلامتشان را دادند. – این جانبازان عزیز جلوی چشم ما هستند. ((۱۳/۲/۸۴ کتاب مربع‌های قرمز، شرح مبارزه و جنگیدن عده‌ای از همین بچه مسجدی‌هاست که از راحتی‌هایشان گذشتند تا امروز ما آبرو و امنیت و هویت داشته باشیم؛ بچه‌های مسجد صاحب‌الزمان و مسجد عبداللهی خاکفرف قم؛ (خاطرات شفاهی حاج حسین یکتا از دوران کودکی تا پایان دفاع مقدس)) به قلم خانم زینب عرفانیان.

نام مربع‌های قرمز هم از آنجا برای این کتاب برگزیده شده که: "حاج حسین یکتا مسئول آمار گردان بوده و نام بچه‌های گردان را در دفترش ثبت می‌کرده است. هر کس که شهید می‌شد جلوی اسمش مربع قرمزی می‌کشید." این بخشی از توضیحات نویسنده درباره نام کتاب است. وی در کتاب از زبان حاج حسین می‌نویسد: «دفتر قرمز آمار گروهان را از جیبم در آوردم. مربع‌های قرمز داشت زیاد می‌شد. علی‌ارم و محمدی جو. گاش یک نفر هم جلوی اسم من این



مروری بر هدایت و مدیریت دفاع مقدس توسط امام خمینی (ره) در بیانات رهبر انقلاب

## فرمانده دل‌ها

رهبر انقلاب در ارتباط تصویری با شرکت‌کنندگان در آئین تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس از نقش بی‌بدیل معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) در مقام فرماندهی توانمند یاد کردند که راهبردها و مواضع ایشان در طول جنگ منشأ بسیاری از پیروزی‌ها و فتوحات جمهوری

اسلامی در نبرد با دشمن یعنی بود. از همین رو خط حزب الله در قالب اطلاع‌نگاشت به مواضع حضرت امام خمینی(ره) از منظر رهبر انقلاب پرداخته‌است. بخش‌هایی که با علامت نقل قول آمده از امام راحل و جملات آغازین هر بخش از بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است.



## آزمون شهادت فرزندی | این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید جعفر احمدی میانجی\*

[مرحوم آیت‌الله احمدی میانجی] در شمار عالمان و برگزیدگان بودند که علم را با عمل، و تقوا را با جهاد، و فقاها را با تبلیغ دین، و برجستگی رتبه دانش و تحقیق را با کمال فروتنی و زهد و کم‌توقعی در هم آمیخته و در عرصه‌ی دین و معنویت همچون میدان حضور و نشاط انقلابی، از پیشروان و گوی سبقت ربودگان بودند. آزمون شهادت فرزندی همچون دیگر محنت‌های دوران مبارزه‌ی علمی و جهاد سیاسی، بر صبر و صفا و وارستگی این مرد بزرگ افزوده و اسوه‌یی برای فضلالی جوان و شاگردان و ارادتمندان ایشان پدید آورده بود. ۲۲/۶/۷۹ (پیام رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت‌الله احمدی میانجی)

\* شهید جعفر احمدی میانجی فرزند مرحوم آیت‌الله احمدی میانجی از فقهای اخلاقی و از اساتید برجسته‌ی حوزه‌ی علمیه‌ی قم است. این شهید بزرگوار از رزمندگان لشکر ۱۷ علی بن ابیطالب قم و هم‌رزم و یار و همراه حاج حسین یکتا بوده که در کتاب مربع‌های قرمز خاطرات و شرح حال‌های خواندنی‌ار از او ذکر شده‌است. یاد و نامش گرامی باد.

تاریخ شهادت: ۶۵/۲/۵

شهادت: اصابت ترکش خمپاره

محل شهادت: طلائیّه

مزار: گلزار شهدای قم



# بشارت مقاومت



سخن هفته

بشارتِ مقاومت

سخن هفته



**۱. یک تاکتیک ربوبی**  
وحی الهی فقط مخصوص پیامبران نیست؛ مثلا خدا به مادر موسی (ع) هم وحی کرده است؛ فرزندت را دریا بینداز! «بعد فرمود: آقا رادّوه الیک و جاعلوه من المرسلین». (قصص ۷۷) دو تا وعده داد: بچه را در دریا بینداز - نگران نباش - هم به تو برمی‌گردانیم، هم او را به مقام نبوت و ارسال می‌رسانیم. آن نبوت هم همان نبوتی بود که سال‌های متممادی - شاید چند قرن - بنی‌اسرائیل در انتظارش بودند. بعد که حضرت موسی در قصر فرعون به آغوش مادر برگشت، خدای متعال می‌فرماید: «فرددناه الی اُمّه کی تقرّ عینها و لاتعزن ولتعلم انّ وعد الله حقّ»؛ (قصص ۱۳) این وعده‌ی اوّلی را برایش تحقق دادیم، برگردانیدم تا بداند وعده‌ی خدا درست است؛ آن وعده‌ی دوم هم محقق خواهد شد. (۹۱/۱۹) «همواره تحقق معجزگون وعده‌های الهی، نشانه‌ی امیدبخشی است که تحقق وعده‌های بزرگتر را نوید می‌دهد. حکایت قرآن از دو وعده‌ای که خداوند به مادر موسی داد، نمونه‌ای از این تاکتیک ربوبی است.» (۹۹/۲/۹)

۲. یک تاکتیک شیطانی

رهبر انقلاب در بیانات اخیرشان در ارتباط تصویری با پیشکسوتان دفاع مقدس در دوشنبه‌ی گذشته، همگان را نسبت به یکی از برنامه‌های تبلیغی- رسانه‌ای دشمن توجه دادند: دست‌تحریفی که با شبهه‌افکنی در پی خدشه به دوران درخشان و پرافتخار دفاع مقدس است. این البته بخشی از یک برنامه‌ی گسترده‌تر فکری- فرهنگی دشمن نیز هست؛ «در جنگ روانی و آنچه که امروز به او جنگ نرم گفته می‌شود در دنیا، دشمن به سراغ سنگرهای معنوی می‌آید که آن‌ها را منهدم کند، به سراغ ایمان‌ها، معرفت‌ها، عزم‌ها، پایه‌ها و ارکان اساسی یک نظام و یک کشور دشمن به سراغ این‌ها می‌آید که این‌ها را منهدم کند و نقاط قوت را در تبلیغات خود به نقاط ضعف تبدیل کند.» (۸۸/۲/۴) شبهه‌افکنی و زیر سؤال بردن پیروزی ملت ایران در جنگ هشت‌ساله، یکی از شیبهات مهمی بود که رهبر انقلاب در همین راستا به آن اشاره کردند و البته پاسخ مستدل و مفصل چندوجهی‌ای هم به آن دادند؛ مخلص کلام در پاسخ به این سؤال همان اولین جملات ایشان به این سؤال است: «اصلاً پیروزی جمهوری اسلامی در جنگ تحمیلی مثل خورشید روشن است!» (۹۹/۶/۳۱) و این، تنها یکی از نقاط درخشان و امیدبخش برای ملت ایران - و البته از مهم‌ترین آنها - در جریان مقابله و ایستادگی در برابر استکبار جهانی است؛ در مقابل ابرقدرت‌هایی توان‌ایستاد و می‌توان به پیروزی رسید و البته پیروزی به این عظمت، تحقق وعده‌ی کوچک‌تر است، برای ایمان به وعده‌های بزرگ‌تر الهی.

۳. ناامیدی هدف اصلی جریان تحریف

برایان هوک، مسئول سابق امور ایران در وزارت امور خارجه‌ی آمریکا در ۲۹ خرداد گذشته، در مصاحبه‌ی ویدئوکنفرانسی خود، ملت ایران را این چنین تهدید کرده است: «پمپو از رهبران ایران خواست یک گزینه را انتخاب کنند او گفت پای میز مذاکره بیاید یا با فروپاشی اقتصادتان دست‌وپنجه نرم کنید ولی رژیم ایران، گزینه دوم را برای مردن خود انتخاب کرده‌ و از آن زمان مشغول دست

۹۹

شبهه‌افکنی و زیر

سؤال بردن پیروزی

ملت ایران در جنگ

هشت‌ساله، یکی

از شبهات مهمی

بود که رهبر انقلاب

در همین راستا به

آن اشاره کردند

و البته پاسخ

مستدل و مفصل

چندوجهی‌ای

هم به آن دادند؛

مخلص کلام

در پاسخ به این

سؤال همان اولین

جملات ایشان به

این سؤال است:

«اصلاً پیروزی

جمهوری اسلامی

در جنگ تحمیلی

مثل خورشید

روشن است!»

۹۹/۶/۳۱

اطلاع‌نگاشت

شناخت دقیق امام از دشمن واقعی

«کار بزرگ امام این بود که... حجم واقعی این کارزار را شناخت، از اوّل فهمید که معنای این جنگ چیست؛ خیلی از ما‌ها نمی‌دانستیم، نمی‌فهمیدیم... امام از اوّل فهمید که این یک درگیری عاّقی بین دو همسایه‌نیست، دشمن را شناخت و فهمید که دشمن اصلی در این جنگ کیست و تشخیص داد که صّدّام یک ابزار است.» (۹۹/۶/۳۱)

**"آمریکا عراق را وادار نموده است خون جوانان ما را بریزد، و سایر کشورهای تحت نفوذش را وادار نموده است تا ما را با حصر اقتصادی از پای درآورند؛ ... ملت‌های مسلمان باید بدانند که ایران کشوری است که رسماً با آمریکا می‌جنگد... بدانید که ما با عراق جنگی نداریم و مردم عراق پشتیبان انقلاب اسلامی ما هستند، ما با آمریکا در ستیزیم."** (۹۹/۶/۲۰)

اعتماد به جوانان

«ایشان به فکر و عمل جوانان اعتماد کردند... یعنی مثلاً فرض کنید سپاه پاسداران که تشکیل شد، ایشان جوان‌های بیست و چند ساله را در رأس سپاه پاسداران پذیرفتند... که کارهای بزرگ به اینها سپرده شده بود.» (۹۹/۳/۱۴)

**"این جوان‌های ما از هر طایفه‌ای و از هر گروهی که هستند، و در جبهه‌ها برای اسلام جنگ می‌کنند، این‌ها نور چشم‌های اسلام هستند، این‌ها کسانی هستند که اسلام و مسلمین به این‌ها باید ارج بگذارند، به این‌ها باید افتخار کند."** (۹۹/۹/۱۵)

حل مسئله جنگ به دست مردم

«یک تشخیص اساسی و حیاتی امام داد و آن این بود که این مسئله‌ی مهم را فقط ملت ایران می‌تواند حل کند و این مسئله، صرفاً مسئله‌ی نیروهای مسلّح نیست.» (۹۹/۶/۳۱)

**"امروز، روزی است که بر تمام ملت واجب است با سربازان و پاسداران اسلام و ایران همکاری لازم و نزدیک داشته باشند، امروز، روزی است که ملت ما باید دست در دست سپاه و ارتش نجیب و دلیر گذاشته و به دشمنان بفهمانند که بر فرض محال اگر وارد شهری شدند، تازه با مردمی مسلح و جنگجو مواجه خواهند شد که از وّجب به وّجب شهرشان دفاع می‌نمایند."** (۹۹/۷/۵)

واقع‌بینی و در عین حال دست‌برداشتن از آرمان

«امام بزرگوار، در مقابل واقعیت‌ها چشم خود را نبست، اّقا کوتاه هم نیامد، راهبرد را فراموش نکرد... در قضیه‌ی جنگ، اینکه فرمود: جنگ تا رفع فتنه، این حرف امام است؛ دیگران می‌گفتند جنگ جنگ تا پیروزی.» (۹۲/۶/۱۴)

**"قرآن می‌فرماید: فَاِتْلُوْهُمۡ حَتّٰی لَا تَكُوْنُ فِتْنَةٌ، (بقره/ ۱۹۳) همهّ بشر را دعوت می‌کند به مقاتله برای رفع فتنه؛ یعنی «جنگ جنگ تا رفع فتنه در عالم»، این غیر از آنی است که ما می‌گوییم «جنگ تا پیروزی»، مقصودمان هم پیروزی بر کفر صدامی است."** (۶۳/۹/۲۰)

ایجاد دلگرمی برای به‌رزمندگان

«فرض بفرمایید یک وقت رزمندگان دچار یک مشکلی شدند، احتیاج به تفقّد داشتند، احتیاج به دلگرمی داشتند، امام... مثل یک پدر مهربان و مثل یک مدیر قوی و آگاه، مسلّط بر عرصه، می‌فرمود:» (۹۹/۶/۳۱)

**"دست و بازوی قدرتمند شما را که دست خداوند بالای آن است می‌بوسم و بر این بوسه افتخار می‌کنم... «یا لیتنی کنْتُ معکم فأفوزُ فوزاً عظیماً» (۶/۱۷۱)**

مروری بر هدایت و مدیریت دفاع مقدس توسط

امام خمینی (ع)

کارهای نشدنی که از دید امام نشدنی بود

«کارهای نشدنی را که به معنای واقعی کلمه نشدنی به نظر می‌رسید، امام به‌طور قاطع [مثلاً می‌فرمود] حصر آبادان باید برداشته شود... [یا می‌فرمود] خزّمشهر باید آزاد بشود، در قضیه‌ی قبل سوسنگرد باید آزاد شود.» (۹۹/۶/۳۱)

**"من منتظرم که این حصر آبادان از بین برود. و [هشدار] می‌دهم به پاسداران، قوای انتظامی و فرماندهان قوای انتظامی که باید این حصر شکسته بشود؛ مسامحه نشود در آن، حتماً باید شکسته بشود."** (۵۹/۸/۱۴)

روحیه‌دادن به مردم

«فرض کنید، یک قضیه‌ی پیش آمده بود در میدان که مردم روحیه‌شان را از دست داده بودند و بایستی روحیه پیدا می‌کردند؛ امام سعی می‌کرد به مردم روحیه بدهد و دشمن را تحقیر کند؛ می‌فرمود:» (۹۹/۶/۳۱)

**یک دزدی آمده است یک سنگی انداخته و فرار کرده، رفته است سرچایش، دیگر قدرت اینکه تکرار بکنند ان شاء الله ندارد."** (۵۹/۷/۱۰)

جلوگیری از غرور رزمندگان

«رزمندگان با حدود یک ماه تلاش گُشونده و فوق‌العاده توانسته بودند خزّمشهر را فتح کنند - خب این خیلی دستاورد عجیب و بزرگی بود... [اما] ممکن بود غرور ایجاد کند؛ اینجا برای اینکه این غرور به وجود نیاید امام فرمود خزّمشهر را خدا آزاد کرد.» (۹۹/۶/۳۱)

**"هان ای فرزندان قرآن کریم... هوشیار باشید که پیروزی‌ها هر چند عظیم و حیرت‌انگیز است شما را از یاد خداوند که نصر و فتح در دست اوست غافل نکنند و غرور و فتح شما را به خود جلب نکند؛ که این آفتی بزرگ و دامی خطرناک است."** (۶۷/۳/۳)

مطالبه رهبری

از داخل خانه اظهار ارادت کنیم

بعضی‌ها خب عاشق امام حسین هستند، عاشق اربعین‌اند؛ خب، [معلوم است، همه‌ی ما [هستیم]؛ حالا خیلی از شما‌ها که خودتان رفته‌اید، بنده که محروم بودم و مشتاق هم بودم - گرچه دوریم به یاد تو سخن می‌گوییم - اّقا خب رفتن برای راهپیمایی اربعین، فقط متوقّف به صلاحدید مسئولان ستاد ملّی مربوط به کرونا است... اینکه مثلاً قرض کنید ما بلند شویم برویم لب مرز اظهار ارادت به حضرت بکنیم، نه [نمی‌شود]؛ از داخل خانه اظهار ارادت کنیم. دوسه زیارت مهم روز اربعین وارد است؛ روز اربعین، همه‌ی مردم بنشینند زیارت اربعین را با حال، با توجه بخوانند و شکوه کنند پیش امام حسین (ع) و بگویند یا سید الشهداء، ما دلمان می‌خواست بیایم، نشد، وضع این جور است تا یک نظری بکنند، یک کمکی بکنند." (۹۹/۶/۳۱)

دولت جوان انقلابی

دولت جوان حزب‌اللهی می‌تواند

کشور را از راه‌های دشوار عبور بدهد

بعضی‌ها تا سنین بالا هم به یک معنا جوانند؛ حالا همین شهید عزیزی که شما از او اسم بردید - شهید سلیمانی، و بنده شب و روز به یاد او هستم - شصت و چند سال سنّش بود، ایشان که خیلی جوان نبود؛ اگر ده سال دیگر هم زنده می‌ماند و بنده زنده می‌ماندم و بنا بود که من مشخص بکنم، او را در همین جا نگه می‌داشتم، یعنی کنار نمی‌گذاشتم او را که جوان هم نبود. بنابراین بعضی اوقات افرادی که در سنین جوانی هم نیستند، کارهای جوانانه‌ی خوبی را می‌توانند انجام بدهند. به هر حال به نظر من علاج مشکلات کشور، دولت جوان حزب‌اللهی و جوان مؤمن است که می‌تواند کشور را از راه‌های دشوار عبور بدهد." (۹۹/۲/۲۸)

روایت تاریخی

در یکی دو قرن اخیر ایران همیشه

شکست خورده بود

در جنگ‌هایی که در دوره‌ی پادشاهان، در دوره‌ی طواغیت در این یکی دو قرن اخیر اتفاق افتاد، ایران همیشه شکست خورده؛ چه در دوره‌ی قاجار، چه در دوره‌ی پهلوی، حتّی در جنگی که ایران اعلام بی‌طرفی کرد، ایران، هم در جنگ بین الملل اوّل، هم در جنگ بین الملل دوّم اعلام بی‌طرفی کرد و کشور در هر دو جنگ اشغال شد که اوّلی در دوره‌ی قاجار بود، دوّمی در دوره‌ی پهلوی بود. در جنگ دوّم، در همین شهر تهران، نیروهای آمریکایی و نیروهای شوروی در خیابان‌ها رژه می‌رفتند، راه می‌رفتند و جلوی چشم مردم فساد ایجاد می‌کردند؛ بخش‌هایی از شمال کشور، بخش‌هایی از جنوب کشور تحت سلطه‌ی اینها قرار گرفت و حضور مستقیم داشتند." (۹۹/۲/۲۸)